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hvor meget af de enkelte Sagførerkredses Kassebeholdning der skal afgives til det overordnede 
Sagførerraad. Af det saaledes afgivne Beløb afholdes først Udgifterne ved det overordnede 
Sagforerraads Virksomhed, og Restbelobet kan, naar Iustitsministeriet stadfæster Vedtægterne 
for et Understottelsesforid for trcengende Sagførere, deres Enker og Børn, tilfalde dette 
Fond, hvilket ogsaa samtlige Bøder, som efter Sagforerraadets Kjendelse paalægges Sag- 
førere, skulle tilfalde. 

. s 144. 
For enhver Sagforerkreds kan der angaaende Kredsens indre Anliggender oprettes 

Vedtægter, som dog ikke maa indeholde Noget, der strider mod Lovgivningen. Saadanne 
Vedtægter skulle behandles paa et almindeligt Møde af Kredsens Sagførere og vedtages med 
absolut Stemmeflerhed, hvorefter de ere bindende for samtlige Medlemmer af Sagførerkredsen, 
naar Iustitsniinisteriet, efterat have modtaget det overordnede Sagforerraads Erklæring, 
stadfæster dem. 

§ 145. 
Ethvert Sagførerraad skal efter Evne virke for, at de til dets Kreds horende Sag- 

førere, saavel i deres egentlige Sagførervirksomhed, som i deres øvrige juridiske Forretninger 
ikke alene holde sig Lovene efterrettelige, men ogsaa undgaa Alt, hvad der ikke stemmer med den 
Hæderlighed, Samvittighedsfuldhed og Paalidelighed eller med den Agtelse for Statsmyndig- 
hederne, som en offentlig beskikket Sagfører altid maa udvise, ligesom Sagførerraadet med 
bindende Virkning for Sagsørerne skal afgjøre de det af Private forelagte Tvistigheder an- 
gaaende Vederlag for de af Sagsørerne for disse udførte Forretninger. 

§ 146. 
Sagforerraadet har Ret til i ethvert Tilfælde, hvor en Sagforer har gjort sig skyldig 

i et Forhold, der ifølge Indholdet af Z 145 efter Raadets Skjøn giver Anledning til Paa- 
tale, at affordre paagjældende Sagfører en Erklæring, samt at indhente enhver anden Op- 
lysning, Raadet maatte anse ønskeltg eller nødvendig. I  Henhold til de fremkomne Oplys- 
ninger kan Raadet give Sagførerne en Advarsel. Men finder Raadet, at Forholdet er af 
en alvorligere Beskaffenhed, forelaegger det den hele Sag med alle de erhvervede Oplysninger 
for det overordnede Sagførerraad, hvilket sidste da enten kan tilkjende Sagføreren en Irette- 
sættelse eller forbyde Sagforeren Udførelsen af enkelte Sager eller Forretninger, eller paalægge 
ham Boder indtil 200 Kr. eller snspendere ham fra Sagsørervirksomheden i en vis Tid, dog 
ikke længere end for 1 Aar. Boderne kunne inddrives ved Udpantning. 

Dog kunne de nævnte Straffe ikke anvendes, uden at den Paagjældende har havt 
tilstrækkelig Leilighed til at erklære sig over de ham gjorte Bebreidelser og fremkomme med si 
Forsvar, mundtligt eller skriftligt efter Raadets nærmere Bestemmelse 

Z 147. 
Sagførerraadene skulle føre Tilsyn med de Mænd, som forberede sig til Sagfører- 

virksomheden ved den paagjældende Landsret eller de under samme hørende Retter. Ethvert 
Andragende fra saadanne Mænd om Beskikkelse som Sagforere skal forelægges Sagførerraadet 
i den eller de Kredse, hvor Vedkommende har gjort Tjeneste, til Erklæring, hvilken Erklæring 
skal afgives inden en af Iustitsministeriet fastsat Frist. Dersom denne Erklæring gaar ud 
paa, at den Paagjældende ikke har ført en retskaffen Vandet, har indladt sig paa Forret- 
ninger as den Art, som en hæderlig Forretningsmand ikke bør befatte sig med eller i sin 
Forretningsvirksonihed har vist sig upaalidelig eller uordentlig, eller at det ikke kan antages, 


